- 1 -

宁波市住房和城乡建设局

宁波市住房和城乡建设局关于进一步推进

“浙里建”重大应用贯通落地的通知

各区（县、市）、开发园区住房城乡建设主管部门，市建设安质

总站、市建设数据和档案中心，各有关单位：

今年以来，我局认真落实省建设厅工作部署，迅速启动“浙

里建”系统在我市的贯通应用，开展了多层级的系统操作培训，

取得了明显进展，但在全省贯通应用考核排名上总体偏后。为进

一步强化“浙里建”系统的贯通落地，现将有关事项通知如下：

一、各地贯通应用情况

（一）监管端使用情况

截至 2022年 10月 16日，“浙里建”系统中全市在监项目 2907

个，在建项目 2725个，全市已分配监督任务项目占比 97.04%，

其中慈溪市、前湾新区已全部分配，象山县、北仑区、江北区监

督任务分配率相对落后；全市已质量安全交底项目占比 66.22%，

其中慈溪市、奉化区、宁海县超过 85%，前湾新区、江北区低于

50%，鄞州区仅 12.54%；全市在监项目监督记录平均值为 0.94，

其中高新区、象山县、市本级超过 1.4，前湾新区、奉化区、海

曙区低于 0.7，江北区仅有 0.12，北仑区为 0（详见附件 1）。

- 2 -

图 1 各地监管端使用情况

（二）项目端使用情况

截至 10月 16日，“浙里建”系统中全市在监项目 2907个，

在建项目 2725个，全市已初始化项目占比 92.37%，其中慈溪市、

余姚市、鄞州区、高新区超过 95%，北仑区、象山县、江北区、

镇海区低于 90%；全市使用过日志服务的项目占比 61.99%，其

中慈溪市、余姚市、镇海区、高新区超过 80%，奉化区、江北区、

北仑区、前湾新区低于 50%；全市使用过日常检查服务的项目占

比 34.78%，其中余姚市、慈溪市超过 50%，奉化区、宁海县、

江北区低于 20%；全市使用过工程验收服务的项目占比 5.47%，

仅有市本级超过 10%，其他区域均低于 10%，使用过工程验收

服务的项目总体占比较低（详见附件 2）。

- 3 -

图 2 各地项目端使用情况

二、下步工作要求

（一）切实提高思想认识。“浙里建”系统是省建设厅立足

全省谋划的重大应用，纳入全省对设区市和县（市、区）数字政

府双月考核评价。各地住建部门和市建设安质总站务必高度重

视，切实增强紧迫感，我局将结合省数字政府系统双月综合评

价要求，紧盯“浙里建”贡献度和贯通落地情况两项考核评价

指标，进一步加大督促考核力度，以评促改、争先进位，确保我

市“浙里建”年度考核工作取得优异成绩。

（二）大幅提升使用频率。各地住建部门和市建设安质总

站要认真对照“浙里建”应用情况，查漏补缺、补齐短板，将企

业“浙里建”使用情况纳入质量安全交底和日常检查重点，确保

“浙里建”贯通落地考核指标明显提升。在“浙里建”监管端，

各地住建部门和市建设安质总站要经常性通过浙政钉移动端

登录“浙里建”，及时分配监督任务，完成项目质量安全交底。

- 4 -

结合日常检查情况，监督记录和整改通知书要 100%录入“浙里

建”系统。在“浙里建”项目端，各地住建部门和市建设安质总站

要督促企业经常性登录“浙里建”APP，提升用户活跃度，及时

做好项目初始化。施工单位和监理单位要每日填写工作日志，

每周至少通过“浙里建”开展一次检查，根据工程进度应用验收

管理模块，并确保所有工作流程实现闭环。

（三）积极反馈问题建议。“浙里建”贡献度考核指标包

含意见建议贡献情况和试点任务推进情况，各地住建部门和市

建设安质总站要认真汇总应用中发现的问题和建议，通过“浙

里建”应用中的意见建议模块在线提交，或通过各地“浙里建”

管理员向我局书面提交意见建议，在推动“浙里建”迭代升级的

同时，提高我市贡献度考核指标。

附件：1.各地“浙里建”监管端使用情况汇总表

2.各地“浙里建”项目端使用情况汇总表

宁波市住房和城乡建设局

2022年 10月 17日

抄送：省建设厅、省工程审批改革办公室

- 5 -

附件 1

各地“浙里建”监管端使用情况汇总表

区域
在监项目

数（个）

在建项目数

（个）

已分配监

督任务项

目数（个）

已分配监督任

务项目占比

已质量

安全交

底项目

数（个）

已质量安

全交底项

目占比

日常监

督记录

数（份）

在监项目

监督记录

平均值

市本级 144 136 142 98.61% 121 84.03% 212 1.47
海曙区 228 223 219 96.05% 192 84.21% 150 0.66

江北区 154 145 142 92.21% 68 44.16% 19 0.12

镇海区 153 146 151 98.69% 84 54.90% 181 1.18
北仑区 215 203 197 91.63% 109 50.70% 0 0.00

鄞州区 279 274 276 98.92% 35 12.54% 366 1.31

奉化区 277 261 264 95.31% 240 86.64% 180 0.65

余姚市 346 301 340 98.27% 217 62.72% 266 0.77

- 6 -

慈溪市 412 386 412 100.00% 383 92.96% 548 1.33

宁海县 287 265 284 98.95% 247 86.06% 324 1.13

象山县 166 149 150 90.36% 125 75.30% 285 1.72

前湾新区 205 196 205 100.00% 78 38.05% 131 0.64

高新区 41 40 39 95.12% 26 63.41% 73 1.78

合计 2907 2725 2821 97.04% 1925 66.22% 2735 0.94

备注：1.数据来源为“浙里建”应用，时间截至 2022年 10月 16日；

2.各项指标计算基数为在监项目数量。

- 7 -

附件 2

各地“浙里建”项目端使用情况汇总表

区域

在监项

目数

（个）

在建项目

数（个）

已初始化

项目数

（个）

已初始化

项目占比

使用过

日志服

务的项

目数

（个）

使用过日

志服务的

项目占比

使用过

日常检

查的项

目数

（个）

使用过日

常检查的

项目占比

使用过

工程验

收服务

的项目

数（个）

使用过工

程验收服

务的项目

占比

市本级 144 136 127 93.38% 100 69.44% 39 27.08% 19 13.19%

海曙区 228 223 204 91.48% 131 57.46% 85 37.28% 15 6.58%

江北区 154 145 126 86.90% 60 38.96% 27 17.53% 11 7.14%

镇海区 153 146 131 89.73% 128 83.66% 55 35.95% 4 2.61%

北仑区 215 203 169 83.25% 103 47.91% 64 29.77% 20 9.30%

鄞州区 279 274 261 95.26% 142 50.90% 79 28.32% 24 8.60%

奉化区 277 261 236 90.42% 65 23.47% 23 8.30% 6 2.17%

余姚市 346 301 287 95.35% 295 85.26% 229 66.18% 6 1.73%

- 8 -

慈溪市 412 386 385 99.74% 357 86.65% 236 57.28% 26 6.31%

宁海县 287 265 241 90.94% 168 58.54% 45 15.68% 5 1.74%

象山县 166 149 127 85.23% 120 72.29% 66 39.76% 15 9.04%

前湾新区 205 196 185 94.39% 100 48.78% 51 24.88% 6 2.93%

高新区 41 40 38 95.00% 33 80.49% 12 29.27% 2 4.88%

合计 2907 2725 2517 92.37% 1802 61.99% 1011 34.78% 159 5.47%

备注：1.数据来源为“浙里建”应用，时间截至 2022年 10月 16日；

2.各项指标计算基数为在监项目数量。